
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за финансије и јавне набавке 
Број: 000617776 2025 03698 008 000 112 006 
Дана: 25. фебруара 2025. године 
Крагујевац 
 
Вршилац дужности начелника Градске управе за финансије и јавне набавке, на основу 
члана 4. став 8. и члана 88. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-др. закон, 95/18-др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 
– др. закон и 123/21 – др. закон) и члана 31. став 2. тачка 14. Одлуке о организацији 
Градских управа града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 37/21-
пречишћен текст и 14/23), доноси, 

 
        Р Е Ш Е Њ Е 

      о неуспеху интерног конкурса 
 
I УТВРЂУЈЕ СЕ да интерни конкурс за попуњавање извршилачких радних  места у 
Градској управи за финансије и јавне набавке и то : 
У Секретаријату за финансијске послове директних корисника буџетских средстава, 
Одељењу за финансијске послове Управе за развој и инвестиције и Управе за 
имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење, раднa местa:  

1. Начелник одељења, разврстано у звање самосталног саветника, 
      2.  Финансијско-рачуноводствени послови, разврстано у звање саветника, 
      3. Рачуноводствено финансијски послови, разврстано у звање млађег саветника, 
  У Одељењу за буџет, радно место:  

      4. Послови припреме и извршења буџета, разврстано у звање  саветника,  

под бројем 000280466 2025 03698 008 000 112 006 од 11. фебруара 2025. године, који 
је оглашен  на огласној табли органа Града и интернет презентацији града Крагујевца: 
www.kragujevac.ls.gov.rs, НИЈЕ УСПЕО, јер није било пријава на интерни конкурс.             
 
 II Решење о неуспеху интерног конкурса објавити на огласној табли органа 
Града и интернет презентацији града Крагујевца: www.kragujevac.ls.gov.rs 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 
         Правни основ за доношење Решења о неуспеху интерног конкурса садржан  је у 

члану 4. став 8. и члану 88. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 21/16, 

113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-др. закон, 95/18-др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 

– др. закон и 123/21 – др. закон)-у даљем тексту: Закон, којим је прописано да за 

службенике и намештенике у јединицама локалне самоуправе, права и дужности у име 

послодавца, врши начелник градске или општинске управе ако је образована као 

јединствен орган, односно начелник управе за поједине области, или начелник управе 

градске општине, односно руководилац који руководи службом или организацијом, 

док члан 88. Закона утврђује разлоге за неуспех интерног конкурса a члан 31. став 2. 

тачка 14. Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 37/21-пречишћен текст и 14/23) прописује  да начелник у складу 

са законом, Статутом и актима града врши и друге послове. 

http://www.kragujevac.ls.gov.rs/
http://www.kragujevac.ls.gov.rs/


На основу члана 79. став 2. Закона и члана 3. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 

конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, број 107/23) - у даљем 

тексту: Уредба, покренут је поступак за попуњавање извршилачких радних места: у 

Секретаријату за финансијске послове директних корисника буџетских средстава, 

Одељењу за финансијске послове Управе за развој и инвестиције и Управе за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење, радна места: Начелник 

одељења, у звању самосталног саветника; Финансијско-рачуноводствени послови, у 

звању саветника; Рачуноводствено финансијски послови, у звању млађег саветника и 

у Одељењу за буџет, радно место: Послови припреме и извршења буџета, у звању  

саветника, предвиђених чланом 104. под редним бројем  8, 10, 10а и чланом 113. под 

редним бројем 42. Правилника о организацији  и  систематизацији радних места у 

Градским управама и стручним службама града Крагујевца број 110-35/24-XXVII од 25. 

децембра 2024. године – пречишћен текст (у даљем тексту: Правилник).   

 На основу члана 85. став 2. Закона, решењем вршиоца дужности начелника 
Градске управе за финансије и јавне набавке, број 000177622 2025 03698 008 000 112 
006, број 000177167 2025 03698 008 000 112 006, број 000177368 2025 03698 008 000 
112 006 и број 000178462 2025 03698 008 000 112 006, све од 6. фебруарa 2025. 
године, именоване су Конкурсне комисије за спровођење интерног конкурса за 
попуњавање извршилачких радних места. Интерни конкурс за попуњавање радних 
места оглашен је на огласној табли Управе града Крагујевца и web страници града 
Крагујевца, www.kragujevac.ls.gov.rs,  дана 11. фебруара 2025. године. Рок за 
подношење пријава на интерни конкурс истекао је дана 19. фебруара 2025. године.  

Kонкурсне комисије за спровођење интерног конкурса за попуњавање извршилачких 

радних места из интерног конкурса у Градској управи за финансије и јавне набавке, 
на другом састанку одржаном 24. фебруара 2025. године, у складу са чланом 27. 
Уредбе, констатовале су да по објављеном интерном конкурсу није било приспелих 
пријава.  
У складу са чланом 88. став 1. тачка 2 и став 2. Закона, којим је прописано да је 
интерни конкурс није успео ако није било пријава на интерном конкурсу и да  
послодавац доноси решење о неуспеху интерног конкурса, и с обзиром на све напред 
наведено, стекли су се сви услови за доношење овог решења. 
На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву решења. 
 
                                                                                                            ВД  НАЧЕЛНИКА 
 
 
 
 
 

  
Д-но: 
-Одељењу за развој људских ресурса 
-а/а 

http://www.kragujevac.ls.gov.rs/

		2025-02-25T08:54:03+0100
	Milijana Ratković




